Castellana Conventus Ordinis Predicotorum Molinam, ejusque defensores id jus vocavent, diffimilantibus, alt certe nihil tentantibus alios, qui ad Arragoniam Provinciam attingebant, mittus cum iitis, quam cum prioribus actione est, dum ad componentos interius partium motus, silentium de Divine Gratiae qualibet in dixerat Summus Pontifex. Nec enim aquitas postulabat, ut partium ferrent onera, qui nullam in lice partem sustinebant. Eti ergo, quo tempore P. Thomas quibus si illi, ne silentio vici videretur, vel verbo reponerent, a Jesuitis, rotius fabule secreta actoribus, uti Decratorum Apotholicorum violatores, eoram sacræ Fidei Quæsitoribus traducabantur. Quam quidem sibi machinataen fraudem coram Philippo II. expofularunt Predicatoris; (1) Reforemque Societas Valentie acculacrum quod admota laterna, non jam uti Diogenes, sapientem de die quereret, sed de nocte dementem, qui has iphis inuidias molieretur.

Caufam ardentiore animo urgendam suscepit Hieronymus Baptista de la Nuza, hujus runc Provinciae caput, emuncta naris homo, ac non multo post pro egregiis meritis ad Albaracinem fene Episcopatum asumptus: cuius etiam, ob egregia heroicarum virtutum merita, Canonicam Apothecarinam omnes Arragonie Regni Ordines ab Innocentio XI. posularunt. Is Philippo II. Hispaniarum Regi, ac facris Eides Quatorlibetos li-

Quare hujus Regni Prædicatores, intra confititutos sibi primo Pontificis Decreto limites unice defixi, ab alterius quidem opinione morbo temperabant; nec tamen a publici disputationibus abstinebant. Id Jesuitis in causa fuit, ut eos ad Numimum Apostolicum, sacrofus Fidei Qualitatem, velut Pontificiorum Decretorum pravaricatores traducerent, stricti, absolutique silentii legibus subiiciendo. Urque expostulationem suam speciofloribus ritibus obduderent, illos variarum accusationum plautris onerarent. „ I. Quod de bellos supplices obrulit, quibus transmissi Decretri periculum, illatam Ordini Prædicatorum injuriam, obliquas Societatis artes, ejusque expostulationum fallitores, amariori stylo detegebat.

Hece instrumenta, Notarii publici fide munita, in generali Ordinis Prædicatorum Archivio, una cum Conventus Valentini Responso, cernere licet. Ex quibus, oblatum Philippo II. libellum supplicem, quo cetera continentur universa, duntaxat in Appendice dabitur: nec illum injucundum lectori futurum, exitimamus.

C A P U T X X V I .

Delatis Roman FF. Predicorum expostulationibus, servandi silentii statuta temperantur: at novo admisso errore, nova lis intentatur.

,, sacra Inquisitionis leges, Pontificia autorita-
te sanctitas, temere violassent. 5. Quod nedum
doctrinam ipsorum, verum etiam religiosa fa-
tuta de correctione fraterna iniquo animo vel-
licarent.

Hec, aliaque multa, non Inquisitorum tantum, Nuntiique Apolitoi auribus infunduerant, sed & excepta yisitationis occasione, quam in Hispania Provinciis obibat Hippolytus Maria Beccaria, Ordinis Pradicorum Magister Generalis, illam in filios ejus iisdem expulsonibus commoverunt. Res demum ex perducta, ut Nuntii Apolitoi, supremi Fidei Questoris, neconon Magistris Generalis Edicto de Divina Gratia omnino disputandi facultas Provincie Arragoniae interdicta sit.

rales Arragoniae Questores respondisse, tamet si nupsiam legam, ipsa tamen rei ratio satis postulat.

Fuit ergo alia tentanda via. Accesit interea ad Arragoniae Provincie caufam Provincia Hispanensis, communique supplicatione, indiciti silentii statuta a Summo Pontifice temperari, postularunt. Oblatum non ita pridem eo fine Philippo II. libellum supplicem contraxit, ac latine reddidit Dominicus Bannes, suaque subscriptione munivit die 28. Octobris 1577. ut Clementi

Indicti silentii Decretum repugnanti animo excepere Prædictores Aragonia, quod occultis Je-
suitarum corrivationibus suscipiantur extortum;
ne publicis de Divina Gratiæ lectionibus Mol-
ianas novitates impeterent, quibus illi discipu-
li, etiam ad 26. Octobris 1597, ut Clement
VIII. ab Eminentissimo Cardinale Alexandrino
porrigeretur: quem, ad illud universo Ordini
præstantum officium, Epistolis efficacissimis ro-
gaventer Prepositus Generalis. (2)

los, & amicos, distributis elanculum quaternionibus, inservientib. Paruere nihilominus obsequientibus, fed iuratum animi sensum rescripto significarunt. Exstat etiamnum ea de re Conventus Valentini Responsum, ad Magistrum Generalem Ordinis transmissum 25. Aprilis 1597. Notarii publici fide firmatum.

Inter haec, qua per se se Jefuita tentare non poterant, interposita amicorum perfida, machinabantur. Devotos felicit, & ainicio ad FF. Praedicatorum publicos actus submittebant, qui de licitis quæstionibus subdole disputantes, ad veritas Divinae Gratiae diffundentes.

Divinae Gratiæ difficultates oblique pertrahebant: Nuntium Apostolicum transmissa per Cardinalem

Item a S. Severina, subiecere placuit in fidei argumentum.

PERILLISTRIS, AC REVERENDISSI-
ME DOMINE.

(1) Novit Dominatio Vefra ortum Theologos inter Ordinis Prædicatorum, & Societatis in Hispania Regno diffiduum circa matrem de Auxiliis Divina Gratia, & eorum effectum proferant taliter, quod sanam, & Catholicam doctrinam in omnibus docent. Et hoc confitat ex litteris testimonialibus cuiusdam Illusterrissimi Cardinalis Madrucci, quas ego vidi.